$ËAÞË @
GOVERNO rro F3ÎAOO

DC 5ÀO PAUTO

ATA DA REUNIAO REALIZADA

DIA 24 DE FEVERETRO DE 2oz3 PARA

CLASS|F|CAçÃO DAS PROPOSTAS DE PREçO E

APURAçÃO DA NOTA FINAL

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, nesta

cidade e município de São Paulo, capital do Estado de São Paulo, na Fundação

Sistema Estadual de Análise de Dados - FSEADE, localizada na Avenida Professor

Lineu Prestes, no 913 - Cidade Universitária - São Paulo - SP, reuniu-se a Comissão

Julgadora da Lícitaçäo, designada pela Portaria SEADE no ot5f zozz de o6/o9lzazz, do

Senhor Diretor Executivo publicada no DOE de ogloglzozz, sob a presidência de

MARCELO MOREIRA C OS MCMbTOS PAULO ANDRÉ AGUADO, JOSEANE

GONÇALVES DE SOUZA, ADRIANA CALVO SILVA e CARLOS ALBERTO BUZANO

BALLADAS, esse último na qualidade de representante da sociedade civil, nos termos

do Decreto n' 36.zz6lgz, para processamento da coNCoRRÊNctn sEADE N"

aoýzazz, do tipo técnica e preço, pâra a contratação da prestação de serviços de

PROCESSO

CONCORRÊNCIA N"

INTERESSADO

ASSUNTO

: SEAD E-PRC-zozzl o oo3t

: otlzozz

: Fundação Sistema Estadual de Análíse de Dados - FSEADE

: Lícitação para contratação de prestação de servíços de Assessoria de

lmprensa

Assessoría de lmprensa para a Fundação Seade. lniciados os trabalhos de análise d

1

gEADÊ
GOVEÞNO DO ESIÐO

DE sÃo PAU¡.o

propostas de preço, a Comissão efetuou a conferência dos cálculos apresentados nas

propostas ofertadas pelas empreses, e identificou que, em que pese a licitante Pridea

Comunicação Ltda. tenha lançado na planilha final a importância de RS 3.154.85o,36,

o valor correto da somatória é o de RS 3.r54.85o,4o (três milhões, cento e cinquenta

e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos), conforme

efetivo lançamento desta licitante no anexo lV.l. Observando-se que, os valores

unitários e cálculos aritméticos foram apresentados corretamente em todas as

propostas. Portanto, a Comissão Julgadora da Licitação decidiu, por fim,

CLASSIFICAR ToDAS AS PRoPOSTAS, com base nas disposições do item 8.9, do

edital, como segue:

e

13,o2

cLASS¡F.

NOTA DA PROPOSTA DE PREçO - NPP = (MP/P)x 3o

10

20

RS r.8o7.5z7,oo 3o,oORPBS COMUNTCAçÖE5 LTDA.

MEDTAL|NK COMUNTCAçÃO E MARKETTNG LTDA.

30 cDN COMUNTCAçAO CORPORATTVA LTDA

4
o AMORAMA|S EDf çÃO MARKETTNG E COMUNTCAçAO

LICITANTES

50

t8,12LTDA.

6o

PRID EA COMUN ICAçAO LTDA.

TREAD MARKETING LTDA.

70 FSB DIVULGAçÃO LTDA.

Somando-se a nota da proposta de preços acima à nota da proposta técnica, apurou-

se a nota final, nos termos do item B.B do edital, conforme demonstrado abaixo

PREçO

Rs z.oor.975,oo

RS z.o6t.zz6,65

NPP

RS z.99z.o65,oo

RS 3.r54.85o,4o

27,o9

RS 3.3r7.o43,3o

z63t

RS 4.r64.5oo,25

17,19

2

16,35

SGADE &
covHx9 DÕ ¡3¡æÕ

Þ3 SÅô PAUTO

cLASStF. LICITANTES

10

20

TREAD MARKETING LTDA. 16,35

30

86,35

cDN coMUrutcnçÃo coRpoRATtvA LTDA. 56,98

4o

z63t

NOTA FINAL - NF - IPPT + NPP

PRTDEA COM UNTCAçAO LTDA.

50

MEDTALTNK COMUNTCAçnO r MARKETTNG LTDA 27'o9

6o

FsB DTVULGAçÃO LTDA.

RPBS COMUNICAçOES LTDA 37,26

70

Não havendo maís nada a registrar, o presidente da Comissão Julgadora da Licitação

encerrou a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que segue assinada.

AMORAMATS EDtçÃO MARKETTNG E

coMUNtcAçAO LTDA.

Publique-se o extrato que segue anexo à presente.

IPPT

7O,OO

NPP

66,o9

47,94

NF

55,43

17'19

PRESIDENTE

B3,zg

13,o2

3O,OO 67,26

45,47 18¡2 63,59

SILVAiosEANE GONçALVES DE SOUZA

ru€{ano

3

83,28

IRA

75,O3

68,45

MEMBRO

Av:¿rK¡,
CARLOS ALBERTO BUZANO BALLADAS

MEMBRO REPRES. DA SOCIEDADE CIVIL

MEM